FUNCIONAMENTO DA JUSTIÇA FEDERAL NO DIA 12 (REPUBLICAÇÃO)

O funcionamento da Justiça Federal do Espírito Santo no dia 12 de junho será normal.
No entanto, o 3º Juizado Especial Federal e o Núcleo Avançado da Justiça Federal, localizados no Centro Integrado de Cidadania, não funcionarão, devido ao Decreto nº 14.299/2009, do Prefeito Municipal de Vitória-ES, que decretou ponto facultativo para as repartições públicas municipais.
Do mesmo modo, não haverá expediente na Vara Federal de Colatina, localizada no Fórum da Justiça Estadual, tendo em vista o Ato nº 932/09, de 04/06/2009, publicado no Diário do Estado do Espírito Santo, em 05/06/2009, do Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Justiça do Espírito Santo.
Confira abaixo as portarias do diretor do foro da Justiça Federal do ES, juiz federal Ricarlos Almagro Vitoriano Cunha.
Seção de Comunicação Social

Em 10/06/2009.

17h17min
[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 031, DE 09 DE JUNHO DE 2009.

O DOUTOR RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o ATO Nº 932/09, de 04/06/2009, publicado no Diário do Estado do Espírito Santo, em 05/06/2009, do Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Justiça do Espírito Santo;

RESOLVE:

DETERMINAR a SUSPENSÃO do expediente na Vara de Colatina, no dia 12 de junho do corrente ano, prorrogando-se até o primeiro dia útil subseqüente os prazos que vencerem na referida data.

                                CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

                                RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA

                     JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO
[image: image2.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº  032, DE 10 DE JUNHO DE 2009
O DOUTOR RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de atribuições legais e,

                             CONSIDERANDO o Decreto nº 14.299/2009, do Prefeito Municipal de Vitória-ES, que decretou ponto facultativo para as repartições públicas municipais desta cidade no dia 12 de junho do corrente ano;

                             CONSIDERANDO que o 3º Juizado Especial Federal de Vitória, bem como o Núcleo Avançado da Justiça Federal encontram-se localizados no Centro Integrado de Cidadania – CIC, estabelecimento municipal que estará fechado nesse dia, ocasionando prejuízo no atendimento ao público;

                      RESOLVE:

                      SUSPENDER o expediente no dia 12 de junho de 2009, naquele âmbito do Setor, ficando estabelecido que os servidores ali lotados compensem esse dia oportunamente.

                         CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

                           RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA
                               JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO